ile Fırat nehrine dökmüş ve Sivas’ın Kızılırmak nehrine kadar teşkil eyleyen Koçgiri Kürdistanı

ahalimizi de güya Osmanlı ordularının hatt-ı ric’atlarını kesmek mes’eleleriyle ihtam ederek

Koçgiri aşairi üzerine ordular çekerek, asakirle bir çok muharebeler ve müsademeler

neticesinde 1332 Rumî ve 1916 efrencî senesi tarihinde Koçgirilizade Alişir Efendi siyasi

vakiyat meşveresiyle Erzincan’da Rusya muhitine geçerek ol vakit Dersim ve umum Kürtler

tarafından vekil tayin olunarak,muma-ileyhi sekiz milyon Kürdistaniyi temsil ederek kendi

imzasiyle ve beraberinde on bir zat Dersim rüesasının imzaları muhtevi tanzim edilip /11

Teşrin-i sani 1332 Rumi ve /11 Teşrin-i sani 1916 efrenci tevarih ve (…) Rusya İmparatorluğu

ile müttefikleri düvel-i mü’telifeye hitaben takdim kılınan muhtıramızda

(2.sayfa)

harpten sonra herhangi muhitde kalırsak ileride sulh-i umumi meclisinde milletimizin hakk-ı

mukadderatı ve istiklaliyet-i milliyesini tayin edecek ciheti ve cem’-i hakaikin beyanı ile

Koçgirilizade Ali Şêr Efendi politik insiyatif ile Dersim ve bütün Kürtlerin vekili olarak ve

sekiz milyon Kürdistanlıyı temsil ederek Erzincan’daki Rus bölgesine geçerek, kendi imzası da

dahil on bir Dersimli aşiret reisinin imzasının olduğu bir muhtırayı 11 teşrin-i Sani 1332 Rumi

ve 11 teşrin-i sani 1916 miladi (24 Kasım 1916, S. U.) tarihinde Rusya İmparatorluğu’na ve

onunla müttefik devletlere takdim etti.

Söz konusu muhtırada, savaştan sonra herhangi bir mıntıkada varlığımızı devam ettirmeyi

başarırsak şayet, ileriki günlerde barış konferansında milletimizin geleceğini ve milli

olan bütün Kürt milletini temsil eden Koçgirilizade Alişêr

Koçgiri aşiret reislerinden Mehmed Kamil

Koçgiri aşiret reislerinden Mahmud

Erzincan’daki bütün aşiretler adına Mustafazade Hüseyin

DİPNOTLAR

(1) MAE (le ministère des Affaires étrangères, Centre des Archives diplomatiques de Nantes),

dossier: Kurdistan 1-XVI (1919-1937), “télégrame d’Erzindjan ( Erzincan’dan gelen telgraf)”,

22 Şubat 1920.

(2) MAE (le ministère des Affaires étrangères ,Centre des Archives diplomatiques de Nantes),

dossier: Kurdistan 1-XVI (1919-1937), “télégrame du Mardini pour Général Cherif Pacha

(Mardini’den Şerif Paşa’ya gelen telgraf ”, 26 Mart 1919.